CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1294/2021

Substituição da iluminação do campo de
futebol sintético e da quadra esportiva de
Linha Florida.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, substituição  da
iluminação  do  campo  de  futebol  sintético  e  da  quadra  esportiva  de  Linha
Florida.

É indubitável que o exercício físico traz inúmeros benefícios para
os praticantes. A importância da atividade física para a saúde está diretamente
relacionada à melhoria da qualidade de vida, reduzindo consideravelmente os
riscos de desenvolvimento de doenças, melhora nos quadros de depressão,
ansiedade, dentre outros problemas relacionados a transtornos psicossociais.
Além disso,  está  relacionada às  crianças,  já  que contribui  com a interação
social e evita os quadros de obesidade infantil.

Entretanto, a iluminação do campo sintético e da quadra Esportiva
acima  citados  está  deficiente  e  precária.  Sendo  assim,  levando  em
consideração  todos  os  benefícios  da  atividade  física  e  para  a  melhor  e
adequada  utilização  dos  espaços  pela  comunidade,  se  faz  necessária  a
presente demanda.

SALA DAS SESSÕES, 13 de outubro de 2021.

CHUMBINHO SILVA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 42A796D1D42567BB00D89D2F8B43FF54 CODIGO DO DOCUMENTO: 037434
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1294/2021
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva